
 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 |  

 

 

KLASA: 007-06/24-02/118 

URBROJ: 2170-1-42-01-24-1 

Rijeka, 12.3.2024. 

 

Na temelju članka 23. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta (KLASA: 007-05/23-01/03; URBROJ: 

2170-1-42-01-23-1 od 17. travnja 2023.), Fakultetsko vijeće na VI. elektroničkoj sjednici održanoj od 8. – 12. ožujka 

2024., dana 12. ožujka 2024. donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU  

O KRITERIJIMA I POSTUPKU IZBORA  

POČASNOG NASLOVA PROFESSOR EMERITUS  

SVEUČILIŠTA U RIJECI, MEDICINSKOG FAKULTETA 
 

 

 

Kriteriji za izbor počasnog naslova professor emeritus 

 

Članak 1. 

 

Počasni naslov professor emeritus može se dodijeliti umirovljenom redovitom profesoru u trajnom izboru Sveučilišta 

u Rijeci, Medicinskog fakulteta. 

 

Članak 2. 

 

U postupku izbora počasnog naslova professor emeritus Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta predloženik 

mora ispuniti sljedeće obvezne kriterije: 

 

1. da je objavio barem pet (5) znanstvenih radova kao zadnji (senior) autor u časopisima koji pripadaju 

prvom kvartilu (Q1). Od  navedenih pet (5) znanstvenih radova, tri (3) rada moraju biti izvorni znanstveni 

radovi, a dva (2) rada mogu biti pregledni članci 

2. da je ostvario međunarodnu suradnju s eminentnim znanstvenicima u području, što potvrđuje barem pet 

(5) radova u ko-autorstvu u časopisima koji pripadaju prvom kvartilu (Q1) 

3. da je bio voditelj barem tri (3) kompetitivna znanstvena projekta koji su financirani kompetitivnim 

instrumentima za financiranje istraživanja. Ekvivalent projektima su registrirane međunarodne kliničke 

studije koje imaju status projekta i objavljene rezultate istraživanja 

4. da je mentor barem pet (5) doktoranada, uz barem pet (5) Q1 radova koji su proizašli iz pojedinog 

doktorata 

5. da ima sljedeću citiranost znanstvenih publikacija: više od 2500 citata po Google Scholar i 1500 citata po 

Web of Science Core Collection.  



 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean:  Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 | Fax: +385 (0)51 675 806 

 

 

Članak 3. 

 

Uz obvezne kriterije, odnosno elemente vrednovanja iz članka 2. ove Odluke, prilikom izbora počasnog naslova 

professor emeritus Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta, predloženik za počasni naslov professor emeritus 

mora ispunjavati tri (3) kriterija od slijedećih sedam (7): 

 

1. barem deset (10) pozvanih predavanja na međunarodnim kongresima i institucijama u inozemstvu 

2. izraženi doprinos razvoju i afirmaciji Fakulteta ili Sveučilišta kroz rukovođenje (rektor, dekan, prodekan 

član Nacionalnog vijeća za visoko obrazovanje, znanost i tehnološki razvoj, pročelnik 

katedre/zavoda/klinike, čelništvo međunarodnog znanstvenog društva, ravnatelj zdravstvene ustanove), 

te  članstvo u znanstvenim međunarodnim akademijama i Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti 

(HAZU) 

3. autor ili urednik udžbenika,  autor poglavlja za udžbenik koji se redovito obnavlja i koristi u nastavi na 

Fakultetu, s tim da je udžbenik recenziran i odobren na nekom od hrvatskih sveučilišta 

4. uvođenje novih kolegija ili njihovo moderniziranje, ili uvođenje novih metoda i procedura u kliničku praksu, 

a što je značajno unaprijedilo struku, znanost ili nastavu, dokazivo publikacijama ili značajnim priznanjima 

zajednice 

5. voditelj kolegija na Doktorskom studiju 

6. da je dobitnik državne nagrade za nastavnu izvrsnost 

7. da je dobitnik državne nagrade za znanstvenu izvrsnost. 

 

 

Članak 4. 

 

Redovitim profesorima u trajnom izboru koji su redoviti članovi Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti i rektorima, 

na Fakultetu umirovljenim redovitim profesorima u trajnom izboru, počasno zvanje professor emeritus dodjeljuje 

se, uz njihovu suglasnost, posebnom odlukom Fakultetskog vijeća. 

 

 

Postupak izbora počasnog naslova professor emeritus 

 

Članak 5. 

 

Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova professor emeritus podnosi Katedra/Zavod na kojoj je 

predloženik bio zaposlen ili Dekanski kolegij, uz pribavljenu suglasnost predloženika na hrvatskom i engleskom 

jeziku. 

 

Članak 6. 

 

Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova professor emeritus mora sadržavati: 

 suglasnost predloženika na hrvatskom i engleskom jeziku 



 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean:  Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 | Fax: +385 (0)51 675 806 

 

 

 životopis 

 ispis objavljenih radova i ukupni broj citata kojeg izdaje Knjižnica za biomedicinu i zdravstvo na 

Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu 

 detaljno obrazloženje ispunjavanja kriterija za izbor počasnog naslova professor emeritus iz članka 

1. i članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

 

Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova professor emeritus se upućuje Povjerenstvu za 

znanstvenoistraživačku djelatnost koji Fakultetskom vijeću predlaže sastav i imenovanje Stručnog povjerenstva za 

ocjenu prijedloga. 

 

Stručno povjerenstvo sastoji se od najmanje tri (3) člana zaposlena na znanstveno – nastavnom radnom mjestu 

redoviti profesor i/ili redoviti profesor u trajnom izboru, od kojih većina treba biti izabrana u znanstvenom polju 

predloženika, jedan (1) je sadašnji ili bivši zaposlenik Fakulteta s Katedre/Zavoda na kojoj je predloženik bio 

zaposlen ili je član Dekanskog kolegija, dok preostala dva (2) člana ne mogu biti bivši ili sadašnji zaposlenici 

Fakulteta. 

 

Prvi član Stručnog povjerenstva ujedno je i predsjednik Stručnog povjerenstva. 

 

Članak 8. 

 

Svi članovi Stručnog povjerenstva potpisuju izjavu o nepostojanju sukoba interesa te svaki član Stručnog 

povjerenstva podnosi neovisnu ocjenu, mišljenje i prijedlog za dodjelu predloženiku počasnog naslova professor 

emeritus. Na temelju pribavljenog mišljenja članova Stručnog povjerenstva, Povjerenstvo za 

znanstvenoistraživačku djelatnost upućuje Fakultetskom vijeću konačno izvješće s prijedlogom o izboru. 

 

Konačnu odluku o dodjeli počasnog naslova professor emeritus donosi Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

 

DEKAN 

prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 

#POTPIS_DEKANA# 


		goran.hauser@medri.uniri.hr
	2024-03-14T13:51:08+0100
	Rijeka
	GORAN HAUSER




